ПЕРВОЕ ВЫСШЕЕ ТЕХНИЧЕСКОЕ УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ РОССИИ
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
СОГЛАСОВАНО
_________________________
УТВЕРЖДАЮ

4. применяются только по желанию
конструктора.
7 Расшифруйте условное обозначение
резьбы M20*0.75LH.
1. Резьба метрическая, номинальный
диаметр 20мм, шаг 0,75мм, левая;
2.  Резьба упорная, номинальный диаметр
20мм, шаг 0,75, правая.
3. Резьба метрическая, номинальный
диаметр 0,75мм, шаг 20мм, правая;
4. Резьба метрическая, номинальный
диаметр 0,75мм, шаг 20мм, левая.
8 Что называется местным видом?
1. изображение только ограниченного места
детали;
2. изображение детали на дополнительную
плоскость;
3. изображение детали на вертикальную
плоскость;
4.  вид справа детали;
9 Разрез получается при мысленном
рассечении предмета секущей
плоскостью. При этом на разрезе
показывается то, что:
1. получится только в секущей плоскости;
2. находится перед секущей плоскостью;
3. находится за секущей плоскостью;
4. находится в секущей плоскости, и что
расположено за ней.
10 В каком случае можно соединять
половину вида с половиной
соответствующего разреза?
1. всегда можно;
2. никогда нельзя;
3. если деталь несимметрична;
4. если вид и разрез являются
симметричными фигурами;
11 27. Что такое «Деталирование»:
1. процесс составления рабочих чертежей
деталей по сборочным чертежам
2. процесс сборки изделия по отдельным
чертежам деталей
3. процесс создания рабочих чертежей
4. процесс составления спецификации
сборочного чертежа
12 Как штрихуются в разрезе
соприкасающиеся детали?
1.  одинаково;
2. с разной толщиной линий штриховки;
3. одна деталь не штрихуется, а другая
штрихуется;
4. с разным наклоном штриховых линий.
13 Назначение команды Привязки?
1. привязка вида изображения к чертежу;
2. точное черчение;
3. связь окна с элементами;
4. нанесение размеров.
14 Как отобразить Панель свойств,
если она исчезла с экрана
КОМПАС?
1. Инструменты-Панели инструментов-
Панель Свойств;
2. Вид - Панели инструментов Панель
Свойств;
3. Сервис- Панели инструментов- Панель
Свойств;
4. Файл- Панели инструментов -Панель
Свойств.
15 Какой из пунктов меню Компас 3D
содержит команду, позволяющую
создать новый чертеж?
1. Файл;
2. Правка;